

Biuletyn RADIOWY Oddziału PAT w Jerozolimie z dnia 17 czerwca 44-str.

Audycja z 16.6.1944r.

M O S K W A - w języku polskim

om/wj

Komunikat z frontu fińskiego o przełamaniu tzw. nowej linii Mannerheima przez wojska sowieckie.

Audycja o roli partyzantów sowieckich i ich zasługach w utrudnianiu Niemcom eksploatacji źródeł naftowych.

Oddziały armii ludowej im. Kazimierza Puławskiego odniosły wielki sukces na terenie okupacji niemieckiej w Polsce. Odznaczyły się one w licznych bojach, wzbudzając entuzjazm ludności. Mimo sprowadzonych posiłków Niemcom nie udało się rozbić oddziału.

(ms)

Radio Związku Patriotów Polskich

Omówiono obszernie ofensywę sowiecką w Finlandii. Zaskoczyła ona naród fiński. Jakkolwiek miarodajne sfery Finlandii zdawały sobie sprawę, że po odrzuceniu tak umiarkowanych warunków sowieckich, nastąpić musi uderzenie, to jednak naród fiński, który od dawna nie przeżywał grozy wojny, nie był do obecnego natarcia armii czerwonej przygotowany.

Desant Sprzymierzonych we Francji wzmógł ruchy wyzwolencze w krajach okupowanych przez Niemcy. W szczególności dotyczy to samej Francji, gdzie po rozpoczęciu inwazji w całym szeregu departamentów doszło do poważnych walk z partyzantami. W okęgach górskich wzięli oni już do niewoli dużą ilość Niemców niemieckich.

Mjr Randolph Churchill, bawiący obecnie w Rzymie, podzielił się z przedstawicielami prasy brytyjskiej wrażeniami ze swego pobytu na terenie Jugosławii w głównej kwaterze marszałka Tito. Mjr Churchill stwierdza, że w Jugosławii udało się zjednoczyć wszystkie siły do walki z najeźdźcą mimo różnorodności elementów narodowościowych w tym kraju. "Niechaj to będzie przykładem dla innych krajów" - powiedział mjr Churchill.

Nawiazując do tego oświadczenia speaker oświadczył, że Jugosławia powinna świecić przykładem Polsce do wyzwolenia bowiem Polska ta sama prowadzi drogę przez wspólną walkę z Niemcami. Niestety wielu zaslepionych Polaków nie widzi tego lub widzieć nie chce.

Przemówienie pnt. Modzelewski: Delegaci Krajowej Rady Narodowej zwidzili osrodek tworzenia się Armii Polskiej w ZSRK. Na terenie osrodka znajdują się koszary, mogące pomieścić do 20.000 ludzi. Osrodek jest doskonale zorganizowany i wyposażony we wszelkie urządzenia niewyłączajęcy sanitarnych. Wśród żołnierzy na terenie osrodka spotyka się licznych partyzantów polskich, którzy przekradli się z okupacji, by wstąpić w szeregi Armii Polskiej. Opowiadają oni wiele o walkach armii ludowej z najeźdźcą niemieckim.

Biułctyn RADIOWY Oddziału PAT w Jerozolimie z dn. 17.6.44. - str. 2)

Do armii polskiej w ZSSR wstąpił niedawno 69-letni płk. Puchalski. Przybył on z pod okupacji niemieckiej, by przyłączyć się do armii, która ma najbliższą drogę do Polski: Delegaci Krajowej Rady Narodowej, którzy wzięli udział w defiladzie podczas której wnoszono okrzyki "niech żyje Krajowa Rada Narodowa!", po czym odspiewano kotę. Dowódca nowosformowanej dywizji imienia Kilińskiego zapowiedział, iż podległa mu dywizja już wkrótce weźmie udział w walkach. Wypowiedział on zadowolony, że wskutek przybycia delegatów Krajowej Rady Narodowej, Kraj nawiązał bezpośredni kontakt z Armią Polską w ZSSR.

Wiceprzewodniczący Związku Patriotów Polskich Andrzej Witos zwracając się do delegatów oświadczył, że celem działalności Związku jest zjednoczenie Narodu Polskiego w walce z wrogiem. Praca ta ciężka, lecz pod kierunkiem Wandy Wasilewskiej oraz generała Berlinga doprowadzi ona do tak ważnego celu. Znaczenie polityczne odwiedzania delegatów jest olbrzymie - powiedział Witos. Chodzi bowiem o zatwierdzenie planu dalszej działalności Związku Patriotów Polskich i nawiązanie stałego kontaktu z Krajem. Stalin dąży do odbudowy silnej Polski, rozumie bowiem, że będzie ona stanowić tamę przeciw germanizmowi. Rozumie to dobrze Stalin, który pragnie, by granice silnej i prawdziwie demokratycznej Polski stanęły nad Odrą.

Sekcja Opieki Społecznej Związku Patriotów Polskich przystąpiła do rozdania darów amerykańskich między ludność 120 osiedli polskich na terenie ZSSR ze szczególnym uwzględnieniem dzieci.

(ms)

radiostacja im. KOSCIUSZKI w języku polskim

Omówiono działalność armii ludowej, która dokonuje sabotaży na kolejach i niszczy niemiecki sprzęt wojenny. Okupacja niemiecka popchnęła do walki wszystkie warstwy Narodu Polskiego. Na ziemiach wcielonych do Rzeszy Niemcy likwidują wszystkie bez wyjątku przedsiębiorstwa polskie, wywoząc ich właścicieli na przymusowe roboty do Niemiec. Naterenie tzw. generalnego gubernatorstwa likwiduje się również tysiące przedsiębiorstw i warsztatów pracy. Polska wyzwolona i prawdziwie demokratyczna wejdzie na nowe tory gospodarcze. Wzrosnie siła nabywca chłopstwa, które otrzyma ziemię. Państwo zapewni przedsiębiorcy tani kredyt i rozłoży kontrolę nad kartelami. Naprawione zostaną krzywdy, które dotknęły stan średni.

Niemcy podejrzewali niektóre napisy: "Tu się mówi tylko po niemiecku". Uważać to należy za zwykły manewr hitlerowski.

Powtórzono wrażenia mjra Randolpha Churchilla z Jugosławii, oraz komentarz o sytuacji w Finlandii.

(ms)

M O S K W A - w języku polskim

Reportaż z uroczystości wręczenia sztandaru 3 dywizji polskiej im. Romualda Traugutta. W uroczystości tej wzięli udział przedstawiciele Krajowej Rady Narodowej, którzy przekazali żołnierzom braterskie pozdrowienie walczącego Narodu Polskiego. Generał Berling w otoczeniu generałów polskich, przedstawiciele ZEP (między

Biuletyn RADIOWY Oddziału PAT w Jerozolimie z 17.6.44. str. 3)

innymi Stanisława Maczekowicza i ks. kanonika Adolfa Podzińskiego) przechodzi przed frontem żołnierzy. Następnie ks. kanonik Podziński dokonywuje poświęcenia sztandaru, po czym wygłasza przemówienie do żołnierzy: "Ziemia na której stoimy przechodziła już różne koleje, lecz poraz pierwszy jest ona świadkiem takiej uroczystości. Gdy toczą się zmagania sprawiedliwości z brutalną przemocą, Polacy przedkują krew w imię sprawiedliwości by pokonać przemoc teutonską. Armia Polska i Narod Polski sprzymierzeni z Anglią i Ameryką dążą do wspólnego celu. Honor tego sztandaru jest honorem nas wszystkich. Wierzę niezłomnie, że dywizja Romualda Traugutta swego sztandaru nie splami, a mówię tu o plamach moralnych nie zaś materialnych. Ten sztandar opromieniony waszym bohaterstwem, żołnierze, będzie pomnikiem i drogowskazem dla przyszłych pokoleń. Oby stał się on postrachem dla wroga, na chwałę narodu i żołnierzy polskich!"

Jego ekscelencja generał Berling gręcza sztandar jego ekscelencji generałowi Galinskiemu dowodcy dywizji im. Traugutta. Na trybunie ukazuje się generał Berling i wygłasza przemówienie w którym wyjaśnia on cele, które przyswiecają żołnierzowi polskiemu i sprawę dla której idzie on w boj: o Polskę demokratyczną i wolną Grają mazurka Dębrowskiego. Generał Galinski wznosi okrzyk na cześć armii polskiej i armii czerwonej oraz ich wodza marszałka Stalina. Odspiewano po tym Rotę. Następnie odbyła się defilada wśród okrzyków "niech żyje Krajowa Rada Narodowa! niech żyje Wanda Wasilewska, generał Berling i marszałek Stalin!"

(ms)

radiostacja im. KOSCIUSZKI w języku pol.

Żołnierze armii ludowej zaatakowali pociąg niemiecki ze sprzętem wojennym i działkami które zostały zniszczone.

Odczytano artykuł o konieczności wprowadzenia przyszłej Polsce demokratycznej reformy rolnej. Podniesie ona całe gospodarstwo narodowe. Krajowa Rada Narodowa, która skupi wszystkie stronnictwa demokratyczne, wypowiedziało się za taką właśnie reformą rolną w nowej Polsce. Tak pomyślana reforma rolna nie ma, wbrew wrogiej propagandzie, nic wspólnego z zasadami kolektywizmu. Chodzi tu bowiem o obdarzenie ziemią chłopów, który wie czego chce, i otrzyma to pod sztandarem demokratycznej Polski.

(ms)

B E R L I N - w języku niemieckim

Japończycy zaprzeczają jakoby Tokio uległo bombardowaniu, nazywając odpowiedni komunikat Sprzymierzonych "trikiem propagandowym". Stwierdzają oni, że bombardowano jedynie okręg Kiuszūmu, przy czym kilka bombowców sojusznicznych zostało zestrzelonych.

(ms)

L O N D Y N - w języku polskim

Powtórzono instrukcję zawartą w odczwie do Polaków służących przymusowo w armii niemieckiej.

Sprzymierzeni zajęli ostatnie przed - z Pizą miasto włoskie Grosseto.

Biuletyn RADIOWY Oddziału PAT w Werozolinie z dn. 17.6.44r. - str. 4)

Radio O S L O N

Skandynawskie biuro telegraficzne podaje, że Bro-
mier Polski otrzymał z Waszyngtonu ultimatum prezydenta Roosevelta,
w którym zawarte jest żądanie natychmiastowego przyjęcia następujących
warunków, wysuniętych przez bolszewików:

- 1) przyjęcie komunistycznej reprezentacji polskiej z Moskwy w skład
Polskiego Rządu Emigracyjnego w Londynie,
- 2) Wszystkie obszary wschodnie polskie należą do Rosji,
- 3) Podpisanie paktu mocą którego Rosja objęłaby rodzaj protektoratu
nad Polską. Układ ten oddawałby faktycznie Polskę w ręce Sowie-
tow,

(ng)

Nowy Jork radio COLUMBIA

Armia francuska w Anglii gotowa jest do akcji.
Gotowy jest również do walki pierwszy Korpus Polski w Anglii. Korpus
ten zdobędzie wśród całego wolnego świata nie mniejszą sławę od II
Korpusu generała Andersa, który tak niewyżkle odznaczył się we Włosz-
dzięki duchowi bojowemu i niezrównanemu bohaterstwu.

(ng)

Radio SZTOKHOLM

Departament Stanu w Waszyngtonie doręczył ambasa-
dzie sowieckiej w Waszyngtonie projekt załatwienia sporu polsko-
sowieckiego. Projekt przesłany został do Moskwy. W kołach politycz-
nych Waszyngtonu panuje optymizm w odniesieniu do załatwienia sprawy
w duchu ugodowym oraz zjednoczenia wszystkich organizacji i ruchów
polskich.

(ng)

Nowy Jork radio COLUMBIA

W Waszyngtonie koła polityczne interesują się
żywo sprawą przyszłych granic zachodnich Państwa Polskiego. W tej
dziedzinie panuje całkowita solidarność z żądaniami wysuniętymi
przez polską czynniki rządowe. Koła tejsze rozumieją dobrze,
ze należyte wykreślenie granicy zachodniej Polski spowoduje auto-
matycznie osłabienie Niemiec i wobec tego leży w interesie utrzymania
pokoju światowego.

(ng)

K o n i c e